

Förslag: Höjning av Medlemsavgiften vid Upplands Ishockeyförbund

Styrelsen vid Upplands Ishockeyförbund föreslår en höjning av medlemsavgiften för medlemsföreningarna från 3 500kr till 4 500kr per år. Denna ökning motiveras av behovet att följa kostnadsökningarna i vår omvärld och att säkerställa en stabil och hållbar ekonomi för förbundet.

Bakgrund: Under de senaste åren har medlemsavgiften varit oförändrat och kostnaderna för att bedriva ishockeyverksamhet ökat av olika anledningar, såsom ökade representations krav, stigande driftskostnader och inflation.

Motivering för höjningen:

Administrativa kostnader: Medlemsavgiften används för att täcka de administrativa kostnaderna för att driva förbundet, inklusive ersättningar för förtroendevalda, utgifter, IT-system och andra administrativa resurser.

Förbundsmöten och ersättningar till förtroendevalda: Medlemsavgiften bidrar till att finansiera kostnader relaterade till förbundsmöten, där beslut som påverkar ishockeyverksamheten i Uppland fattas, samt till ersättningar för förtroendevalda som engagerar sig i förbundets styrelse och kommittéer.

Resersättningar: En del av medlemsavgiften används för att täcka resekostnader för förtroendevalda som reser i uppdraget för att delta i möten, konferenser och andra evenemang relaterade till ishockeyverksamheten.

Förslagets effekter:

En höjning av medlemsavgiften från 3 500kr till 4 500kr per medlemsförening skulle ge Upplands Ishockeyförbund en ökad ekonomisk stabilitet och handlingsutrymme för att fortsätta att erbjuda en högkvalitativ service till sina medlemsföreningar. Från 66 500kr till 85 500kr inbetalat från 19st medlemsföreningar.

Det skulle möjliggöra för förbundet att fortsätta att investera i utvecklingen av ishockeyn i Uppland genom olika initiativ och engagemang.

Avslutningsvis, styrelsen uppmanar medlemsföreningarna att stödja detta förslag till höjning av medlemsavgiften för att säkerställa en hållbar och framgångsrik ishockeyverksamhet i Uppland.

Årsmötet föreslås att bevilja det medlemsavgiften på 4 500kr för säsongen 2024–2025.